

## فقر شدید فرهنگ قرآنی در جامعه

جوان نخبه قرآنی کشور با تأکید بر اینکه فقر شدیدی در جامعه در زمینه فرهنگ قرآنی وجود دارد، بر ورود فعالان قرآنی در مباحث مرتبط با موضوعات فرهنگی و اجتماعی به لحاظ نرم‌افزاری تأکید کرد.



### رحیم خاکی تأکید کرد

جوان نخبه قرآنی کشور با تأکید بر اینکه فقر شدیدی در جامعه در زمینه فرهنگ قرآنی وجود دارد، بر ورود فعالان قرآنی در مباحث مرتبط با موضوعات فرهنگی و اجتماعی به لحاظ نرم‌افزاری تأکید کرد.

در حال حاضر شاهد برگزاری سیزدهمین جشنواره قرآنی کودک و نوجوان در سطح شهر تهران هستیم. برای بررسی میزان تأثیر برگزاری چنین جشنواره‌هایی در راستای تبلیغ انس با قرآن میان کودکان و نوجوانان خبرگزاری فارس با رحیم خاکی؛ قاری بین‌المللی و مدرس قرآن کریم گفت‌وگو کرده است و گزارش این گفت و گو را به این شرح منتشر نموده است: خاکی اظهار داشت: جشنواره‌ای که به سیزدهمین دوره خود می‌رسد طبیعتاً بسیار موفق بوده است که پس از 12 دوره شاهد برگزاری سیزدهمین دوره آن هستیم.

وی با بیان اینکه شهرداری تهران و فعالان قرآنی در بخش مدیریت شهرداری تهران برای ادامه روند برگزاری این جشنواره زحمات زیادی را متحمل شده‌اند، گفت: در حیطه کودک و نوجوان، هر کاری که سببه انگیزشی با شکل، طرح و برنامه‌ای شاداب داشته باشد، می‌تواند در نوع خود مؤثر باشد و با تبلیغات وسیع، ایجاد رشته‌های متنوع، اختصاص جوایز متعدد و البته با توجه به سلیق و رنگ‌ها و طبیعت شادابی که برای کودک و نوجوان نیاز است باید فعالیت‌های قرآنی به صورت جشنواره برگزار شود. نخستین جوان نخبه قرآنی کشور تصریح کرد: مطمئناً در شهر تهران به عنوان یک کلان‌شهر، میلیون‌ها کودک و نوجوان فرصت یادگیری قرآن و فرصت پرداختن به موضوعات متنوع قرآنی را دارند لذا این جشنواره می‌تواند منبع شکل‌گیری استعدادهای زیادی در رشته‌های مختلف قرآن برای آنها باشد.

وی افزود: شهرداری تهران مانند سال‌های گذشته باید از سیزدهمین جشنواره قرآنی کودک و نوجوان، پشتیبانی لازم را انجام داده و مراقب باشد تا به واسطه وجود ضعف‌ها و عدم توجه حرفه‌ای و درجه یک به موضوعات تبلیغاتی و رفاهی عزیزی که در این جشنواره شرکت می‌کنند باعث دزدگی و رقم خوردن خاطرات تلخ برای بچه‌ها نشود.

خاکی، در ارتباط با تشکیل نخستین باشگاه قرآنی کودک و نوجوان خاطرنشان کرد: آنچه که در خصوص باشگاه قرآنی کودک و نوجوان تاکنون مطرح شده بدون هیچ طرح و برنامه مشخصی از سوی فرهنگ‌سرا اعلام شده است بنابراین اگر برنامه‌ها، سیاست‌ها و طرح کلاس این باشگاه مورد بحث قرار گرفته و جزئیات آن مشخص شود طبیعتاً جای بحث و اظهار نظرات بسیاری وجود دارد که می‌تواند ابعاد گوناگونی را به خود اختصاص دهد.

وی ادامه داد: وقتی چارچوب باشگاه قرآنی مشخص شود هر خانواده‌ای با توجه به نیاز خود از آن بهره خواهد برد همچنین کودکان و نوجوانان می‌توانند در استفاده از فضای مجازی و اختصاص اوقات فراغت خود از طریق وب‌سایت و برقراری ارتباطات آنلاین در باشگاه مورد نظر خود ثبت نام کرده، از برنامه و اطلاعات آن استفاده کنند. از این رو قطعاً فضای فرهنگ‌سرا این اجازه را خواهد داد که برای برگزاری گردهمایی‌ها، کلاس‌ها و انواع فعالیت‌های باشگاهی که می‌توان برای موضوع قرآن طراحی کرد، مورد استفاده قرار گیرد.

این مدرس قرآن کریم اظهار داشت: امیدوارم با این طرح و برنامه، دوستان ما در سطح شهر تهران همین قابلیت را فعال کنند که واقعا ما در این زمینه در یک فقر بسیار شدید به سر می‌بریم و به لحاظ نرم‌افزاری امروزه باید در هر مکانی که مرتبط با موضوعات فرهنگی و اجتماعی است تمام فعالان قرآنی با این دغدغه وارد عرصه شوند و کودکان و نوجوانان کشورمان را با موضوع مقدس، مهم، کارساز و زندگی‌سازی مانند قرآن آشنا کنند.

این جوان نخبه قرآنی با اشاره به نقش و جایگاه خانواده‌ها در سوق دادن فرزندان به شرکت در جشنواره‌های قرآنی و در نهایت عضویت در باشگاه قرآنی تصریح کرد: اگر والدین، فرزندان خود را برای شرکت و حضور در این قبیل برنامه‌های قرآنی تشویق کنند و نسبت به شکل‌گیری انگیزه‌ها و علایق دینی کودکان و نوجوانان اهتمام داشته باشند حتماً گامی مؤثر در ترویج انس با قرآن خواهد بود لذا باید تبلیغ این جشنواره‌ها از خانواده‌ها آغاز شود تا بچه‌ها از طریق حمایتی که از سوی والدین خود می‌بینند بتوانند مباحث و مفاهیم قرآنی را در بخش‌های جنبی زندگی خود وارد کنند.